lacrimarum effusione ac etiam bonorum
operum executione profice student:
sic tamen ut semper spem firmam ac fi-
duciam de sua eterna salute apud
dominum habeant. Nam dicit Damascenus
9. *Plurimum diligo securam et absque
timore in dei pietate confidentiam:
quod pestilentem desperationis desi-
derium.* Dicit etiam beatus augustinus. *Nemo
benefacientis de pietate dei misericordiam
desperet. si enim peccatoribus patet. quoniam
magis misericordis iustis clementer et misericorditer
condescendit.* Hec augustinus 9.
Et licet omnibus ad deum per penitentiam con-
uersis et in statu virtutum proficiantibus
sic habenda spes firma et fiducia
in domino. tamen etiam salubre est ut circa
ipsam confidentiam timorem habeant. ut
per eum virtutes in suo vigore conser-
uent. De hoc beatus gregorius in li-
bro moralium sic dicit. *Quis enim se-
curitati timorem spiritus longe videat
abesse. nobis tamen nichil est securus
quod sub spe se timere incauta metus
aut desperando se in uicinis deiciat.
aut extollendo de donis ruat.*
In districti enim ac per iudicium oculis
quod sub spe humiliter trepidat:
tamen in illo robustus fiat. Unde in spe
debet esse securitas. sed etiam timor
conuersatione. et ut illa certitates
foueat. et iste torpentes pugnet
Unde recte per prophetam dicit. *Qui timet
dominum sperent in domino: ac si capere di-
cet.* De spe incassum presumit. qui time-
deum in suis operibus renuit. Hec gre-
gorius 9. De hoc etiam glossa super il-
lo uerbo. *Letet cor meum ut timeat
nomen tuum.* sic dicit. *Ascenda
sunt spes et timor. ut sub spe tamen
metus. et sub timore letet. Quod enim
sperat et non timet negligens est.*

qui non timet et non sperat despi-
sus est. Unde in placatu est domino super
timentes eum: et in eis qui sperant fir-
miam eius. Nam timor non ualet sine
spe ueritatis. Ergo qui timet deum speret.
et ab ipso ad ipsum fugiat. ab in-
to ad placatum. Placabis autem eum
si speres in misericordia eius. atque de cetero
ita peccare caueas. ut de peccatis
desperes ut tibi dimittant. Hec
glossa. Unde sancti uiri quod dicitur in hac
ita sunt. securitatis sibi confidentiam
non promittunt. sed sic sub spe certi
sunt. ut tamen semper sint de ceptatione
suspecti. Nam occulta hostis
insidias se metuunt. et etiam tem-
ptatione cessante. Futuras tamen in pug-
naciones quas sibi suspiciantur
euenire premetunt. De talibus
beatus gregorius in xx libro mora-
lium sic ait. *Electi quique quod dicitur in
ista uita sunt. securitatis sibi co-
fidenciam non promittunt. horum est
omnibus contra ceptamenta suspecti oc-
culti hostis insidias metuunt. qui
etiam ceptatione cessante uel sola
quod suspectio turbant. Nam
sepe multis que periculum incauta
securitas fuit. ut callidi hostis
insidias non ceptati. si iam perstrati
cognoscerent. Vigilandum quippe
sepe est. ut continue sollicita nunquam re-
laxet. iteque ne supina et labo-
riosa deserens dum in cogitationibus
fluxis quasi in quibusdam mollibus
stramentis iacet. ueritatis corrip-
tore dyabolo mens resoluta se
prostituat. Semper uero est ad tamen
aduersari erigendus animus. semper
contra occultas insidias cautela per
uidenda. Hic per salomonem dicit.
Dum cuiusque ensis super semetipsum.*